ガス・灯油リフォーム用部材
ガス・灯油配管部材
●本データ掲載価格は、標準価格です。沖縄及び離島価格
　は別途お問い合わせください。
●本データ掲載価格は、1個単位(1組単位)の価格です。
　但し、価格欄に単位表記があるものについてはその単位
　での価格となります。
●本データ掲載内容は2019年5月現在のものです。

リ
フ
ォ
ー
ム
ガス・灯油リフォーム用部材
ガス・灯油配管部材
ステンフレキ管配管用モールと付属品の
用途が「ガス・灯油リフォーム」になり
「屋内・屋外兼用」になりました。
又、ミルキーホワイト色になり、品番末
尾が「J」から「M」に変わりました。
B H
適　合  品　番 入数   パイプ外径 ステンフレキ 被覆銅管
19.5 17.5  φ13mm  8A φ8   GML-8M 20 1
24 21  φ17mm  10A φ8   GML-10M 20 1
27.5 25  φ20mm  15A ー   GML-15M 20 1
40 40  φ32.3mm 20A・25A ー   GML-25M 10 1
2100B
H
全長2100mm
配管モール

●ステンフレキの壁から引き出し、引き込み箇所に使用します。
L H B 適合モール
 品　番 入数
135 34 50.8 GML-15M  GMLW-15ML 100 1
195 60 65 GML-25M  GMLW-25M 50 1
HB
L
貫通カバー
最小
入数 標準価格
419
633
●壁からの引き出し、引き込み箇所に使用します。
適合モール
 品　番 入数
GML-8M・10M・15M  GMLWK-8-15M 100 1
壁貫通カバー
●配管モール8M・10M・15M
　3サイズ兼用部材です。
45 26.5

室
部
材
融
雪
・
暖
房
そ
の
他
●サヤ管等をフリージョイントとして配管する場合に、配管モールとの接続箇所に使用します。長尺施工に最適です。
適合管サイズ
適合配管モールサイズ
 品　番 入数   土中サヤ管 ガス用CD管 サヤフレキ2
22 22 22 10M   GMLLS-1022M 100 1
25 25 25 15M  GMLLS-1525M 80 1
30 30 30 25M  GMLLS-2530M 50 1
36 36 ー 25M  GMLLS-2536M 50 1
品　番 L B1 B2 H1 H2 φD
GMLLS-1022M 65 40.8 28.3 34 23.2 28.2
GMLLS-1525M 75 44.1 31.4 39.4 27.2 30.9
GMLLS-2530M 80 50.1 45 45.1 42.5 36.9

焚
き
融
雪
・
暖
房
そ
の
他
カップリング
●CD管、サヤ管相互の接続に使用します。
●接続も解除も一発でOK！　スリムなストレートタイプです。
L φD 適合サイズ
 品　番 入数
60 28.5 16   LSC-16G 200 10
73 36 22   LSC-22G 100 10
79.5 39.5 25   LSC-25G 100 10
92 44 28   LSC-28G 50 10
98 47 30   LSC-30G 50 10
107 53.5 36   LSC-36G 50 10
118.5 60.5 42  CDC-42G 20 1
●曲がり箇所での使用はステンフレキ管の通管が困難になる
場合があります。曲がり箇所では使用しないでください。
φD L

材
融
雪
・
暖
房
そ
の
他
ガス管両サドル
●ガス管（硬質塩化ビニル被覆鋼管：VL管）・ガス用被覆鋼管(ガスロンパイプ)用の両サドルです。
●ガス管継手の高さ（5mm）だけ浮く形状です。
L B H P φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
62 25 33.7 48 25.7 15   GAST-15 200 20
72 25 39 56 31 20   GAST-20 200 20
80 25 45.8 64 37.8 25   GAST-25 200 20
90 25 54.3 74 46.3 32   GAST-32 200 20
96 25 60 80 52 40  GAST-40 160 20
110 25 71.7 94 63.7 50  GAST-50 160 20
■ガス管(硬質塩化ビニル被覆鋼管・VL管)用
L B H P φD 適合管
サイズ
 品　番 入数

追
焚
き
融
雪
・
暖
房
そ
の
他
SGP両サドル
L B H P φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
62 25 29.7 48 21.7 15   SGPT-15M 200 20
72 25 35.2 56 27.2 20   SGPT-20M 200 20
80 25 42 64 34 25   SGPT-25M 200 20
90 25 50.7 74 42.7 32   SGPT-32M 160 20
96 25 56.6 80 48.6 40   SGPT-40M 160 20
110 25 68.5 94 60.5 50   SGPT-50M 160 20
φ6
φD
5
P

140
最小
入数 標準価格
55
65
75
120
140
180
両サドル（ビス２本止めタイプ）
●サドル内側の突起が管の谷部にくい込み、管がズレにくい構造になっています。
■PVC製
L B H P φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
55 20 24 41 21 16   LST-16 400 50
62 20 30.5 48 27.5 22   LST-22 300 50
64 20 33.5 50.5 30.5 25   LST-25 300 50
72 25 37 56 34 28   LST-28 200 20
78 25 39.5 60.5 36.5 30   LST-30 160 20
90 25 46 72 42 36   LST-36 120 20
■PE製
L B H P φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
60 20 24.5 45 21 16   LST-16P 400 50
70 20 31 55 27.5 22   LST-22P 300 50
70 20 34 55 30.5 25   LST-25P 300 50
80 25 37.5 65 34 28   LST-28P 200 20
80 25 40 65 36.5 30   LST-30P 160 20
90 25 46.5 75 42 36   LST-36P 120 20
92 25 51.5 76.4 47 42  LST-42P 80 20
■サヤ管両サドル台座
●配管時の障害物乗り越え箇所等に使用します。
L1 L2 適合両サドルサイズ
 品　番 入数

暖
房
そ
の
他
 最大最小
縮める 拡げる
ワニグチ片サドル（兼用タイプ）
●溝付きの開口部により、径の調整が簡単にできます。
●ビス1本でガッチリ固定できます。
●D8・D13・D18は横ズレ防止機能や、ビスキャッチ機能があります。
色 B L 適合径(mm) 適合管
(呼び)
 品　番 入数
ベージュ
20 44.9 φ18 ～φ24 14・16   KTK-16J 50 50
20 52.8 φ26  ～φ31 22・25   KTK-22J 50 50
22 59.4 φ32  ～φ37 28・30   KTK-28J 50 50
22 67.8 φ41.5 ～φ47 36・42   KTK-36J 20 20
グレー
10 22 φ　5.5 ～φ　8 ー   KTK-D8G 50 50
14 30.5 φ　8  ～φ13 ー   KTK-D13G 50 50
14 35.5 φ13  ～φ18 VE14   KTK-D18G 50 50
20 44.9 φ18 ～φ24 14・16   KTK-16G 50 50
20 52.8 φ26 ～φ31 22・25   KTK-22G 50 50
22 59.4 φ32 ～φ37 28・30   KTK-28G 50 50
22 67.8 φ41.5 ～φ47 36・42   KTK-36G 20 20
黒
10 22 φ　5.5 ～φ　8 ー   KTK-D8K 50 50
14 30.5 φ　8  ～φ13 ー   KTK-D13K 50 50
14 35.5 φ13  ～φ18 VE14   KTK-D18K 50 50
20 44.9 φ18  ～φ24 14・16   KTK-16K 50 50
20 52.8 φ26  ～φ31 22・25   KTK-22K 50 50
22 59.4 φ32  ～φ37 28・30   KTK-28K 50 50
22 67.8 φ41.5 ～φ47 36・42   KTK-36K 20 20
ミルキー
ホワイト
20 44.9 φ18  ～φ24 14・16   KTK-16M 50 50
20 52.8 φ26  ～φ31 22・25   KTK-22M 50 50
22 59.4 φ32 ～φ37 28・30   KTK-28M 50 50
22 67.8 φ41.5 ～φ47 36・42   KTK-36M 20 20
調整自在。
サドル径が
調整でき
固定する管の
種類を選びま
せん。
※KTK-Doは若干形状
が異なります。
※寸法はサドル最大値
の場合です。
溝付でサドル径調整簡単！
■ベージュ
■グレー
■黒
■ミルキーホワイト
●機械廻り等に最適なナイロンタイプです。■ナイロンタイプ
B L 適合径(mm) 適合管
(呼び)
品　番 入数   黒 ミルキーホワイト
10 22 φ　5.5 ～φ　8 ー   KTK-D8NK  KTK-D8NM 50
14 30.5 φ　8  ～φ13 ー   KTK-D13NK  KTK-D13NM 50
14 35.5 φ13  ～φ18 VE14   KTK-D18NK  KTK-D18NM 50
20 44.9 φ18 ～φ24 14・16   KTK-16NK  KTK-16NM 50
20 52.8 φ26 ～φ31 22・25   KTK-22NK  KTK-22NM 50
22 59.4 φ32 ～φ37 28・30   KTK-28NK  KTK-28NM 50
22 67.8 φ41.5 ～φ47 36・42   KTK-36NK  KTK-36NM 20
L
B
●ガス用CD管等のズレ
止め機能はありません。

鉄片サドル（SVケーブル・キャブタイヤコード・電線管共用）ユニクロめっき
●木ネジ1本で固定できます。
φD
L
P
d2
d1BB
P
L
d2φD
d1
■SKT-□ ■SSKT-□
■ステンレス片サドル（SVケーブル・キャブタイヤコード・電線管共用）
適　合 適合径(mm) φD B L P d1 d2
 品　番 入数   薄鋼 厚鋼 VE管 SVケーブル CVケーブル
C-19 ー ー 14□× 14□×4C・100□×1C φ19 ～φ20 19.3 20 48 21.5 5.2 7   SSKT-19 500 100
C-25 ー ー 30□×3C・38□×2C 38□×     ・200□×1C φ25 ～φ27 25.6 20 55 25 5.2 7   SSKT-25 800 100
C-31 ー ー 50□×3C・60□×2C 60□×     ・250□×1C φ30 ～φ33 32 25 64.5 31 6 10   SSKT-31 400 50
ー ー 14  14□×3C φ18 ～φ18.5 18 20 40.6 22 5 6.5  SSKT-14 500 100
ー G-16 16 22□×1C 22□× φ21 ～φ23 21 20 47.1 26 5 6.5  SSKT-16 500 100
ー G-22 22 38□×     ・50□×2C 38□×4C・200□×1C φ26.5～φ29 26.5 20 52.8 28 5 6.5  SSKT-22 600 100
ー G-28 28 60□×3C・80□×2C 60□×3C・400□×1C φ33 ～φ36 33.5 25 66 35 6 10  SSKT-28 350 50
ー G-36 36 125□×2C 100□×3C・600□×1C φ41.5～φ44 42 25 77.3 41 6 10  SSKT-36 200 50
2C
3C
2C
3C

54
60
75
49
54
60
75
110
サヤ管クリップ
●天井配管にも便利なフタ付のサドルです。
●フタをすれば、サドル内側の突起が管の谷部にくい込み、管がズレにくい構造になっています。
●サイズ25以下は壁空間40mmにも対応できます。
L B H φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
29.8 20 17.6 21.5 16   LSF-16 400 10
37 20 21.2 28.1 22   LSF-22 300 10
40 20 22.7 31 25   LSF-25 250 10
49 25 25.5 34.5 28   LSF-28 150 10
53.1 25 27 37 30   LSF-30 120 10
60.5 25 29.5 42.5 36   LSF-36 100 10
10
B
L
H

融
雪
・
暖
房
そ
の
他
連結サドル（ビス1本止めタイプ）
●サヤ管をころがし配管する場合の固定に使用します。
●サドル内側の突起が管の谷部にくい込み、管がズレにくい構造になっています。
●サドルをビス止めし、管をはめ込むだけでOKです。
L B H φD 適合管
サイズ
 品　番 入数
34 20 28.5 21 16   LSY-16 320 20
40.5 20 34.4 27.5 22   LSY-22 300 20
44.6 20 37.4 30.5 25   LSY-25 200 20
48.1 20 40.6 34 28   LSY-28 160 20
51.5 20 43.2 36.5 30   LSY-30 160 20
57 20 47.4 42 36   LSY-36 120 20
■サヤ管連結サドル台座
●配管時の障害物乗り越え箇所等に使用します。
L1 L2 適合連結サドル
 品　番 入数
29 14 LSY-16・LSY2-22   LSYD-S 500 10
35.5 16 LSY-22・LSY-25   LSYD-M 500 10
43 17 LSY-28・LSY-30   LSYD-L 500 10
結束線
φ5.5
L
9
H φD
B
L1
L2
20
各サイズとの連結もできます。
調整厚
(1枚5mm)
■サヤ管連結サドル台座
適合管サイズ
 品　番 入数
22×2   LSY2-22 160 20
■連結サドル・ダブル
●サヤ管2本をビス1本で固定でき、作業の省力化が図れます。
■連結サドル・ダブル
連結サドル、

101
202
150
165
216
266
L1
P
20
H
L2
φ5.5
φD
サヤ管連サドル（樹脂製）
L1 L2 H P φD 適合管サイズ  品　番 入数
103 55 31.5 83 27.5 22×2   LST2-22 300 10
116 68 38 96 34 28×2   LST2-28 250 10
121 73 40.5 101 36.5 30×2   LST2-30 250 10
■サヤ管×2 用
■サヤ管＋ダ円サヤ管 用
L1 P
適合管サイズ  品　番 入数   ダ円サヤ管 サヤ管
99.5 83.5 7 22   LST2-227 200 20
108.5 92.5 7 30  LST2-307 300 20
P
L1
20 φ5.5
最小

そ
の
他
14
L2L1
ロックバンド
●木柱、二重天井等の吊りボルトへの樹脂管等の取り付け(支持)に使用します。
●ボルトクリップ付は吊りボルトへの取り付けワンタッチ！
●複数配管の固定にも便利です。
●曲げ箇所や通管する等、応力がかかる箇所は両サドル、サヤ管クリップ等を併用して施工してください。
ねじ・釘
■高強度タイプ
■高強度タイプ
L1 L2 適合径
 品　番 入数
150 100 φ20 ～φ  33   SCH-L150K 50
200 150 φ20 ～φ  50   SCH-L200K 50
250 150 φ38 ～φ  70  SCH-L250K 50
300 200 φ38 ～φ  85  SCH-L300K 50
380 280 φ38 ～φ110  SCH-L380K 50
■ボルトクリップ付 高強度タイプ
L1 L2 適合ボルト 適合径
 品　番 入数
150 100 W3/8 φ20 ～φ33   SCH-LT150K 10
200 150 W3/8 φ20 ～φ50   SCH-LT200K 10
L1 L2 適合径  品　番 入数
150 100 φ20 ～φ33   SCH-L150 50
200 150 φ20 ～φ50   SCH-L200 50
差し込むだけで
取り付け完了。
許容静荷重：29N(3kgf)
●適合ねじ：呼び4・5
●適合釘：φ2.5㎜以下
許容静荷重：20N(2kgf)
●適合ねじ：呼び4・5
●適合釘：φ2.5㎜以下
許容静荷重：29N(3kgf)
●ボルト用
■ボルトクリップ付 高強度・ダブルタイプ
L1 L2 適合ボルト 適合径
 品　番 入数
150 100 W3/8 φ20 ～φ33   SCH-LT150WK 10
200 150 W3/8 φ20 ～φ50   SCH-LT200WK 10
ダブルタイプ
■ボルトクリップ付
　高強度タイプ
■ボルトクリップ付

壁面
ボルト部
樹脂管等
バンド部
壁面
樹脂管等
バンド部
ボルト部
アンカー等
●曲げ箇所や通管する等、応力がかかる箇所は両サドル、サヤ管クリップ等を併用して施工してください。
ボルト(W3/8)付
ボルト長さ(L) 適合径
 品　番 入数
80
φ55迄   SCH-TBM-80M 10
120   SCH-TBM-120M 10
■使用例
標準価格
240
270

材
融
雪
・
暖
房
そ
の
他
電気・ガス式鋲打機対応品
ご注意：電気・ガス式鋲打機対応品の固定は突起部がつぶれるまでシッカリと固定してください。
使用時姿
サヤ管クリップ (鋲打機用)
L (H) B1 B2 φD 適合管サイズ
 品　番 入数
39.5 28.1 20 30 28.1 22   GGF-LS22 100 20
40 29.5 20 30 31 25  GGF-LS25 100 20
50.3 34.3 25 33.8 34.5 28  GGF-LS28 100 20
52 35.5 25 33.8 37 30  GGF-LS30 100 20
●サヤ管の固定(保持)に使用する天井配管にも便利なフタ付のサドルです。
●フタをすれば、サドル内側の突起がサヤ管の谷部にくい込み、管がズレにくい構造になっています。
●サイズ25以下は壁空間40mmにも対応できます。
●鋲打機固定タイプなのでスピーディーに施工ができます。（ビス固定もできます。）

120
130
160
170
 片サドル（鋲打機用）
●鋲打機で簡単に固定ができます。（ビス固定もできます。） ●配管時の曲げ箇所等応力のかかる場所では、バインド線での
　固定、又はサドルを２個互い違いに使用してシッカリと固定
　してください。
〈バインド線での固定〉 〈サドルを2個使用した固定〉
サドル2個を互い違いに使用
して固定してください。
バインド線通し穴
バインド線
L1 L2 B H φD 適合管サイズ
 品　番 入数
32.5 49 28 27 21 16  GGKT-LS16 300 10
32.5 50 26.5 28.9 23 18   GGKT-LS18 300 10
35 54.8 26.5 33.4 27.5 22   GGKT-LS22 300 10
35 56.3 26.5 36.3 30.5 25   GGKT-LS25 200 10
37.5 60.5 30 39.5 34 28   GGKT-LS28 200 10
40 64.3 30 42 36.5 30   GGKT-LS30 200 10
42.5 69.5 30 47.6 42 36   GGKT-LS36 120 10  L2
L1
φD
BB
H

B
両サドル（鋲打機用）
●通常の両サドルとしてだけでなく連結サドルとしても使用できます。（各サイズとの連結ができます。）
●鋲打機固定タイプなのでスピーディーに施工ができます。（ビス固定もできます。）
●はめ込むだけで各サイズとの連結ができます。
P
L
φD
H
B
電気・
ガス式鋲打機
対応
P L H B φD 適合管サイズ
 品　番 入数
60 77 25.5 40 23　 18   GGT-LS18 100 10
60 77 33　 40 27.5 22  GGT-LS22 100 10
60 77 30　 40 30.5 25  GGT-LS25 100 10
60 77 36.5 40 34　 28  GGT-LS28 100 10
最小
入数 標準価格
86
94

止め具(別売品)
管等
②
電気・
ガス式鋲打機
対応
最小
入数 標準価格
オープン価格
●コンパネ等を取り付ける場合に使用します。
●鋲打機固定タイプなのでスピー
　ディーに施工ができます。
（ビス固定もできます。）
適合コンパネ厚
 品　番 入数
12 ～ 12.5mm   GGK-12 100 10
コンパネ固定具（鋲打機用）
●固定具はコンパネを接着剤で固定してから
　使用してください。
●固定の際は、突起部がつぶれるまでシッカリと固定してください。

コンパネ
固定具
鋲打機
木ねじで固定できます。
許容静荷重：20N(2㎏f)
電気・
ガス式鋲打機
対応
最小
入数 標準価格
60
●角材等を取り付ける場合に使用します。
●鋲打機固定タイプなのでスピーディーに施工ができます。（ビス固定もできます。）
適合角材サイズ
 品　番 入数
30×30 ～ 33   GGK-30 100 10
角材固定具（鋲打機用）
●固定の際は、突起部がつぶれるまでシッカリと固定してください。
30
34